+ laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige 8.176 8.481

+ Finanzierungszuschüsse UWF 0 0

Laufende finanzierungswirksame Erträge 1.872.488 1.684.175

Laufende finanzierungswirksame Aufwendungen 1.617.022 1.581.202

Laufender finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss (Bruttoüberschuss) 255.466 102.973

Laufende Schuldentilgung inkl. Finanzierungsleasing (ohne einm. Tilgungen) MVAG FHH 361x ausgenommen einmalige 89.750 89.190

Laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige 8.176 8.481

Laufender Schuldendienst 97.927 97.671

Frei verfügbare Mittel (Nettoüberschuss) 157.539 5.302

Verschuldungsgrad in % Welcher Anteil des Bruttoüberschusses der laufenden
Gebarung muss für den laufenden Schuldendienst
aufgewendet werden

38,33% 94,85%

Gedruckt am: 27.04.2022 11:27:26 von Peter Vergud Seite 17

Gedruckt am: 27.04.2022 11:26:46 von Peter Vergud Seite 18

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde St. Anton im Montafon
Rechnungsabschluss 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021RA 2021 RA - VA

Gedruckt am: 27.04.2022 11:26:48 von Peter Vergud Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.173.400,001.294.375,18 120.975,18
212 Erträge aus Transfers 810.000,00602.903,69 -207.096,31
213 Finanzerträge 500,00672,27 172,27
21 Summe Erträge 1.983.900,001.897.951,14 -85.948,86

221 Personalaufwand 414.300,00423.402,07 9.102,07
222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 894.900,00880.568,72 -14.331,28
223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 623.500,00611.531,28 -11.968,72
224 Finanzaufwand 21.900,0024.216,18 2.316,18
22 Summe Aufwendungen 1.954.600,001.939.718,25 -14.881,75

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 29.300,00-41.767,11 -71.067,11

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 86.500,0080.537,51 -5.962,49
240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 14.900,0038.770,40 23.870,40
23 Summe Haushaltsrücklagen 71.600,0041.767,11 -29.832,89

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 100.900,000,00 -100.900,00

Gedruckt am: 27.04.2022 11:26:48 von Peter Vergud Seite 22

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde St. Anton im Montafon
Rechnungsabschluss 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021RA 2021 RA - VA

Gedruckt am: 27.04.2022 11:26:49 von Peter Vergud Seite 25

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.173.400,001.294.375,18 120.975,18
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 200.000,00198.045,14 -1.954,86
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 610.100,00726.029,00 115.929,00
2113 Erträge aus Gebühren 165.300,00164.946,61 -353,39
2114 Erträge aus Leistungen 90.200,00100.140,01 9.940,01
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 74.700,0067.406,49 -7.293,51
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 33.000,0037.807,93 4.807,93
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 100,00 -100,00

212 Erträge aus Transfers 810.000,00602.903,69 -207.096,31
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 738.000,00527.921,10 -210.078,90
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.200,001.071,00 -129,00
2125 Transferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 70.800,0073.911,59 3.111,59

213 Finanzerträge 500,00672,27 172,27
2131 Erträge aus Zinsen 500,00672,27 172,27
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
2134 Sonstige Finanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.983.900,001.897.951,14 -85.948,86

221 Personalaufwand 414.300,00423.402,07 9.102,07
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 322.400,00329.176,82 6.776,82
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 89.400,0085.342,74 -4.057,26
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.500,008.882,51 6.382,51

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 894.900,00880.568,72 -14.331,28
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 63.300,0054.580,78 -8.719,22
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 70.100,0052.688,15 -17.411,85
2223 Leasing- und Mietaufwand 1.100,00 -1.100,00
2224 Instandhaltung 55.600,0061.096,27 5.496,27
2225 Sonstiger Sachaufwand 429.700,00432.031,19 2.331,19
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 275.100,00280.172,33 5.072,33

Gemeinde St. Anton im Montafon
Rechnungsabschluss 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021RA 2021 RA - VA

Gedruckt am: 27.04.2022 11:26:49 von Peter Vergud Seite 26

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 623.500,00611.531,28 -11.968,72
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 470.600,00459.767,60 -10.832,40
2232 Transferaufwand an Beteiligungen
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 73.700,0075.187,24 1.487,24
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 79.100,0076.576,44 -2.523,56
2235 Transferaufwand an das Ausland 100,00 -100,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 21.900,0024.216,18 2.316,18
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7.900,008.176,49 276,49
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)
2244 Sonstiger Finanzaufwand 14.000,0016.039,69 2.039,69
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.954.600,001.939.718,25 -14.881,75

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 29.300,00-41.767,11 -71.067,11

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 86.500,0080.537,51 -5.962,49
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 86.500,0080.537,51 -5.962,49

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 14.900,0038.770,40 23.870,40
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 14.900,0038.770,40 23.870,40

23 Summe Haushaltsrücklagen 71.600,0041.767,11 -29.832,89

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 100.900,000,00 -100.900,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde St. Anton im Montafon
Rechnungsabschluss 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021RA 2021 RA - VA

Gedruckt am: 27.04.2022 11:26:50 von Peter Vergud Seite 29

OPERATIVE GEBARUNG
311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.173.300,001.299.567,07 126.267,07
312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 739.200,00528.992,10 -210.207,90
313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00672,27 172,27
31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.913.000,001.829.231,44 -83.768,56

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 411.800,00414.552,24 2.752,24